LEI nº. 2618/2016

EMENTA: “Dá denominação a Rua não nominada no Bairro

Vila Kennedy”.

AUTORIA:  Vereador Reginaldo C. da Silva

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeito

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - Dá nova denominação a Rua não nominada, localizada

no Bairro Vila Kennedy, para RUA AMELIA DAS NEVES SOUZA (Dona Amelinha), a

qual tem inicio na Rua Mário Ferreira Terres e término no trevo de acesso ao referido Bairro,

sendo que esta rua margeia a Rodovia PR-151.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 03 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal